
PROJEKT UCHWAŁY RM. 0006.0006.215.2021 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/…/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Krotoszyńskiego prowadzenia zadania z zakresu 

zarządzania drogą powiatową na terenie gminy Zduny. 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 w związku z 

art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 

z późn. zm.) Rada Miejska w Zdunach uchwala co następuje: 

 

§ 1. Gmina Zduny przyjmuje prowadzenie zadania publicznego z zakresu zarządzania drogą 

publiczną na terenie Gminy Zduny w zakresie pełnienia funkcji inwestora, na podstawie art. 20 

pkt 3 ustawy o drogach publicznych przy realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na 

wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej Nr 5165P –ulica Mickiewicza w Zdunach.  

2. Szczegółowe zasady współpracy określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminy Zduny  

a Powiatem Krotoszyńskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



PROJEKT UCHWAŁY RM. 0006.0006.215.2021 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może 

zwierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 

marca1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzania 

drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 

regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

By Burmistrz mógł zawrzeć porozumienie z Zarządem Powiatu Krotoszyńskiego zgodnie z 

przepisem art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym konieczne jest podjęcie uchwały 

przez Radę Miejską w sprawie przyjęcia do realizacji zadań będących przedmiotem 

porozumienia. 

Po podjęciu uchwały Burmistrz Zdun zawrze przedmiotowe porozumienie, które zostanie 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 

współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Podjęcie współpracy w zakresie 

zarządzania drogą powiatową w zakresie pełnienia funkcji inwestora oraz wykonanie przez 

Gminę Zduny nawierzchni drogi powiatowej, wpłynie na poprawę stanu technicznego i 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  


